
Edukacja ekologiczna w Przedszkolu nr 1
09.12.2008.

Przedszkole Nr  1 z Oddziałami Integracyjnymi w Choszcznie  realizuje autorski program edukacji
ekologicznej &bdquo;Każdy z nas jest liściem wielkiego drzewa świata&rdquo;. W ramach tego programu 
dnia 8 grudnia 2008 r.,odbyły się spotkania funkcjonującego w przedszkolu Klubu Rodzica, poświęcone
tematyce ekologicznej. Rodzice wraz z dziećmi mogli uczestniczyć w zabawach badawczych, ćwiczeniach
relaksacyjnych lub zajęciach plastycznych. 
Zabawy badawcze przygotowane były z myślą o tym, aby pokazać rodzicom w jaki sposób mogą
pomagać dzieciom w poznawaniu świata przyrody zarówno ożywionej, jak i nieożywionej. Dzieci miały
okazję m.in. podglądać żywe owady i dżdżownice przez zakupione w ramach programu pojemniki z
lupami, sprawdzić budowę owoców, poznać rodzaje i warstwy gleby w obserwatorium glebowym,
poobserwować rybki w obserwatorium wodnym oraz żywego chomika. Dzieci mogły także
eksperymentować z wodą, lodem i powietrzem w celu poznania ich właściwości oraz obejrzeć kolekcję
książeczek o tematyce przyrodniczej i posłuchać dźwięków przyrody.
Ćwiczenia relaksacyjne w pięknie przygotowanej do tego celu sali  (nastrojowe dekoracje i oświetlenie)
przy muzyce relaksacyjnej poprowadziły profesjonalne terapeutki ośrodka rehabilitacyjnego ze Stargardu
Szczecińskiego. Relaksacja to jedna z metod często stosowana w pracy terapeutycznej przez pedagogów,
psychologów, a także nauczycieli przedszkola, ponieważ ćwiczenia mają zbawienny wpływ nie tylko na
ciało, ale również na psychikę i dobre samopoczucie dzieci. Dzieci i ich rodzice mieli okazję doświadczyć i
nauczyć się wielu takich ćwiczeń możliwych do zastosowania także w domu.Pracownia plastyczna
zaproponowała dzieciom i ich rodzicom wykorzystanie materiału naturalnego (gałązek świerkowych,
szyszek, liści, owoców drzew) do prac plastycznych o tematyce świątecznej &ndash; wykonywane były
m.in. bożonarodzeniowe stroiki oraz kartki świąteczne, które zostaną sprzedane na kiermaszu
świątecznym, z którego dochód przeznaczymy na cele charytatywne. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu
uczestników klubu powstały prawdziwe dzieła sztuki dziecięcej: oryginalne, barwne, estetyczne. 
Wszystkie spotkania klubu Rodzica cieszyły się wielkim powodzeniem, co zapewne dowodzi, że spotkania
takie są przez rodziców oczekiwane i potrzebne. 
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